A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

Diário Oficial do
CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema - MS

Nº 465                                       Segunda - Feira, 08 de Dezembro de 2025

  Órgão de Divulgação Oficial

pela Resolução n de 11 de de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CODEVALE

Lúcio Roberto Calixto Costa, Presidente do Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale

do Ivinhema – CODEVALE, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto,

CONVOCA,

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores Prefeitos dos municípios de: Anaurilândia, Angélica,

Bataguassu, Batayporã, Brasilândia, Deodápolis, Ivinhema, Glória de Dourados, Nova Andradina, Novo

Horizonte do Sul, Rio Brilhante,  Santa Rita do Pardo, Taquarussu e Vicentina, todos consorciados ao

CODEVALE, para a Assembleia Geral Extraordinária a se realizar no dia 16 Dezembro de 2025, na modalidade

presencial, tendo por local na Assomasul situado a Av Eduardo Elias Zahan, 3179, no Bairro Antônio Vendas em Campo

Grande -MS e de modo hibrido através do endereço eletrônico https://meet.google.com/gcy-zgxd-jnx , com início

marcado às 09h30min (MS), em primeira convocação com 10 (dez) associados presentes ou, em segunda convocação

às 10h00min (MS), conforme Art. 16° §2° do Estatuto, com pelo menos 50% (cinquenta por cento) mais um dos entes

consorciados, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte.

ORDEM DO DIA:

1. Previsão orçamentária

2. Criação de Novos Cargos;

3. Outros assuntos de interesse do Consorcio.

Campo Grande (MS), 08 de dezembro de 2025.

Expediente:

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE.

Gestão 2025/2026

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale
https://meet.google.com/gcy-zgxd-jnx

		2025-12-08T09:37:17-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	Eu sou o autor deste documento